
“DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “G. BARRESI” 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)– MISSIONE 4“Istruzione e 

Ricerca “COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6“Orientamento attivo nella transizione scuola-

università” 

Progetto “ConsapevolMente” CUP J81I23000150006 

a.s. 2023/2024 

Messina, data protocollo 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PATOLOGIAUMANADETEV 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con 

D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014; 

 VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

CONSIDERATO il Decreto n. 48 (prot. n. 40004 del 28/03/2024) relativo “all’Interpello 

interno al Dipartimento di Patologiaumanadetev per la individuazione di n. 9 

docenti per la copertura di 14 corsi per lo svolgimento delle attività previste 

nell’ambito del Modulo B del Progetto di Orientamento CUP 

J81I23000150006 A.S. 2023_24_ FONDO PNRR - INVESTIMENTO 1.6 

"Orientamento Attivo nella Transizione Scuola-Università" - D.M. 

934/2022”; 

VISTO il verbale (prot. n. 51086 del 23/04/2024), della Commissione, nominata con 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Patologiaumanadetev n. 52 (prot. n. 

43392 del 06/04/2024), per la valutazione delle domande pervenute per le 

attività previste nell’ambito del suddetto modulo B del progetto di 

Orietamento CUP. 

CONSIDERATA l’urgenza di garantire le attività previste dal suddetto progetto; 

VISTO l’art.7 comma 12 lettera i del Regolamento del Dipartimento di Patologia 

Umana dell’adulto e dell’età evolutiva « Gaetano Barresi » emanato con D.R. 

n. 375/2016 del 18.02.2016 che autorizza il Direttore ad adottare, in casi 

straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti indifferibili per il buon 

funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio 

DECRETA 

ART. 1 



di approvare gli atti relativi alla valutazione dei curricula dei candidati assegnando i progetti ai 

docenti come segue: 

1. Prof. Pietro Impellizzeri SSD MED/20 per il Progetto PAT 01: 9 ore; 

2. Prof.ssa Malgorata Wasniewska SSD MED/38 per il Progetto PAT 01: 7,30 ore 

3. Prof. Tommaso Aversa SSD MED/38 per il Progetto PAT 01: 7,30 ore; 

4. Prof.ssa Tindara Franchina SSD MED/06 per il Progetto PAT02: 16 ore; 

5. Prof.ssa Angela Alibrandi SSD/ MED01    per il Progetto PAT03: 8 ore; 

6. Prof.ssa Gabriella Di Rosa SSD MED/39 per il Progetto PAT04: 16 ore; 

7. Prof. ssa Eva Germanò SSD MED/39 per il Progetto PAT04: 8 ore; 

8. Prof. Vincenzo Fodale SSD MED/41 per il Progetto PAT05: 20 ore; 

9. Prof. Luigi Cardia SSD MED/41 per il Progetto PAT05: 20 ore. 

 

                Il Direttore del Dipartimento 

                                      (Prof. Giuseppe Navarra)  

(Firmato digitalmente)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 


		2024-04-30T21:11:56+0000
	Giuseppe Navarra




